Universidade de Brasília
Secretaria de Infraestrutura
Comissão Permanente de Licitação de Obras

Aviso 02 - RDC 004/2020

REFERÊNCIA​: RDC Eletrônico Nº 004/2020 - INFRA/UNB

OBJETO​: OBRA DE CONCLUSÃO DOS LABORATÓRIOS ANALÍTICOS EM GEOCIÊNCIAS – LGC (BLOCO 4)

E SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (BLOCO 5), LOCALIZADOS NO SETOR SUL DO CAMPUS DARCY

RIBEIRO, DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, EM BRASÍLIA/DF

Senhores licitantes,

A respeito do esclarecimento solicitado por empresa interessada no certame, recebido por email em

16/11/2020 :

“(...) Estamos analisando nossa participação na licitação RDC 004/2020 e gostaríamos de informações quanto ao
local exato da obra.

Poderia nos enviar uma referencia de localização ou contato de uma pessoa no campus que pudesse nos orientar?
(...)”

Informamos que a localização da obra pode ser encontrada no Plano de Obras 2019 da Universidade

de Brasília, página 43, disponível para download no site da Secretaria de Infraestrutura:

http://infra.unb.br/index.php?option=com_phocadownload&view=category&id=36&Itemid=373​.
Além de constar no Projeto Executivo de Arquitetura, prancha 01/22, Planta de Situação, Imagem da

Área e Planta de Locação. Como referência, a obra está próxima das edificações CRAD, NMT e

Cebraspe (antigo CESPE).

Atenciosamente,

A Comissão.

Campus Universitário Darcy Ribeiro, SG 10 - Brasília/DF - CEP: 70.910-900

licitacaoinfra@unb.br – ​http://infra.unb.br/

http://infra.unb.br/index.php?option=com_phocadownload&view=category&id=36&Itemid=373
http://infra.unb.br/